EDITAL PPGED/POSGRAP/UFS N° 01/2024 e 02/2024

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
c.g> PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO E PESQUISA

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO

CURSOS: MESTRADO E DOUTORADO
AREA - EDUCACAO

PROGRAMA DE il
POS-GRADUAGAO
EM EDUCAGAO U FS

Resultado preliminar Avaliacao do Projeto de Pesquisa

RETIFICADO EM 12/06/2024

LINHA DE PESQUISA: HISTORIA DA EDUCAGAO

MESTRADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final RESULTADO

Inscrito/a

102788 8,0 Classificado/a
102824 10,0 Classificado/a
102979 4,5 Eliminado/a
102798 7,0 Classificado/a
103055 8,0 Classificado/a
102987 8,0 Classificado/a

DOUTORADO COMUNIDADE
N°do/a candidato/a Média Final RESULTADO

Inscrito/a
102787 4.5 Eliminado/a
102986 9,0 Classificado/a
102834 10,0 Classificado/a
102877 7,5 Classificado/a
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LINHA DE PESQUISA: FORMAGAO E PRATICA DOCENTE

MESTRADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a

102908 7,63 Classificado/a

102937 9,38 Classificado/a

102951 6,88 Eliminado/a

102953 6,13 Eliminado/a

102997 4,88 Eliminado/a

103013 9,75 Classificado/a

102887 4,88 Eliminado/a

102936 8,63 Classificado/a

102988 8,75 Classificado/a

102991 7,50 Classificado/a

102790 9,88 Classificado/a

102829 0,00 Eliminado/a. Segundo o item
6.2.2.2 do edital: o projeto de
pesquisa deve ter um maximo de 10
paginas (contadas desde a primeira).

102901 9,00 Classificado/a

102941 5,00 Eliminado/a

102801 9,75 Classificado/a

102857 5,13 Eliminado/a

102835 5,38 Eliminado/a

102996 5,50 ELIMINADO(A)

103023 0,00 Eliminado/a. Segundo o item
6.2.2.2 do edital: o projeto de
pesquisa deve ter um maximo de 10
paginas  (contadas desde a
primeira).

102910 8,38 Classificado/a

103030 5,50 Eliminado/a



103053
102821
102918

N° do/a candidato/a

Inscrito/a

102803

N° do/a candidato/a
Inscrito/a

102930
102789
102852

102927
102985
103040
102842
102982
103047
103039
102914
102854
102830
102880
102984
102755
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3,38 Eliminado/a
7,00 Classificado/a
8,25 Classificado/a
DOUTORADO INSTITUCIONAL
Média Final Resultado
10,00 Classificado/a

DOUTORADO COMUNIDADE

4,00
9,75
8,38

8,63
5,13
8,25
5,88
7,00
3,88
9,00
9,25
9,75
7,00
8,25
5,88
5,13

Meédia Final

Resultado

Eliminado/a
Classificado/a

Eliminado/a. Segundo o item
6.2.2.4 do Edital: Sera eliminado
o candidato que obtiver média
inferior a 7,0 (sete). Somente
seguirdo para a fase seguinte os

03 (trés) candidatos classificados
com maiores médias, por vaga e
por orientador

Classificado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Classificado/a
Classificado/a
Classificado/a
Classificado/a
Eliminado/a

Eliminado/a
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103048 9,13 Classificado/a
102967 9,13 Classificado/a
103037 9,00 Classificado/a

LINHA DE PESQUISA: TECNOLOGIAS, LINGUAGENS E EDUCACAO

MESTRADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a
102816 9,13 Classificado/a
102823 9,63 Classificado/a
102856 5,42 Eliminado/a
102875 8,17 Classificado/a
102899 7,75 Classificado/a
102939 5,75 Eliminado/a
102945 8,25 Classificado/a
102963 8,75 Classificado/a
102964 8,17 Classificado/a
102971 5,33 Eliminado/a
103005 8,13 Classificado/a
103024 5,00 Eliminado
103032 8,88 Classificado/a
DOUTORADO INSTITUCIONAL
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a
102749 8,13 Classificado/a
DOUTORADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a

102793 9,58 Classificado/a
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102831 7,50 Classificado/a
102893 5,25 Eliminado/a
102961 8,50 Classificado/a
102989 9,42 Classificado/a
103007 8,13 Classificado/a
103018 5,50 Eliminado/a
103052 9,33 Classificado/a
103059 9,75 Classificado/a

LINHA DE PESQUISA: EDUCACAO, CULTURA E DIVERSIDADE

MESTRADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a

103038 8,37 Classificado/a
102826 8,12 Classificado/a

102850 4,50 Eliminado/a

102881 6,12 Eliminado/a
102921 7,75 Classificado/a

102883 5,87 Eliminado/a
102786 8,60 Classificado/a

102800 5,91 Eliminado/a

102859 5,25 Eliminado/a

102879 5,83 Eliminado/a
102929 9,00 Classificado/a

103016 5,25 Eliminado/a

DOUTORADO INSTITUCIONAL
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a

102889 7,58 Classificado/a

102954 8,12 Classificado/a
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DOUTORADO COMUNIDADE

N° do/a candidato/a Média Final
Inscrito/a
102907 8,60
102950 5,62
102915 8,00
103031 491
103027 7,75
102994 9,25
102990 6,50
102828 5,75
103011 8,50
102845 6,12
102805 6,12
102633 5,87
102962 7,00
103015 5,75
102874 6,00
102863 8,75
102846 9,00

102851

9,00

Resultado

Classificado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Eliminado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Eliminado/a
Eliminado/a
Classificado/a
Classificado/a
Classificado/a
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LINHA DE PESQUISA: SOCIEDADE, SUBJETIVIDADES E PENSAMENTO

EDUCACIONAL
MESTRADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a
102892 71 Classificado/a
102912 8,0 Classificado/a
102894 7,5 Classificado/a
DOUTORADO COMUNIDADE
N° do/a candidato/a Média Final Resultado
Inscrito/a
102832 51 Eliminado/a
102751 8,8 Classificado/a
103035 7,0 Classificado/a
102978 4,8 Eliminado/a
102861 8,0 Classificado/a
102839 71 Classificado/a
102773 9,1 Classificado/a
102977 4,4 Eliminado/a




